АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020 № 75                                                                                                    с. Смоленское

О внесении изменений в постановление №1026 от 13.09.2019 «Утверждение Административного регламента «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию»»
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015 г. №117/пр «О формах разрешения на строительство и формах разрешения на ввод объектов в эксплуатацию», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 г. №679 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», Федеральным законом от 18.07.2011 г. №243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию» (Приложение №1).

Раздел 2.5. «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, составляет:

2.5.1. Выдача разрешения на строительство объекта (выдача решения об отказе в выдаче разрешения на строительство объекта) (пп.3 п. 11 ст. 51 Кодекса), выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (выдача решения об отказе выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию) (ч.5 ст. 55 Кодекса), осуществляется органом местного самоуправления в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления в Администрацию Смоленского района Алтайского края заявления с приложением документов, подлежащих личному предоставлению и необходимых для принятия решений.

2.5.2. Внесение изменений в разрешение на строительство объекта (отказ во внесении изменений в разрешение на строительство) производится в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления.»
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации В.Н. Алмаева.
Глава  района   Л.В. Моисеева